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Policjanci przywieźli do komendy 35-letnią kobietę i jej córkę. Matka stała z dzieckiem  

przy drodze krajowej nr 7 licząc na to, że ktoś podwiezie ją do Warszawy.  

Kobieta musiała trafić z dzieckiem do stolicy, ponieważ następnego dnia miała umówioną  

wizytę 9-letniej Wiktorii w szpitalu. Z powodu braku pieniędzy i samochodu, mimo przeraźli-

wego mrozu, matka próbowała dostać się do celu autostopem. Dzięki informacji od kierowcy,  

policjantom i ostródzkiemu staroście Wiktoria trafiła do szpitala. 

 

30 listopada około godziny 17.30 oficer dyżurny ostródzkiej Komendy Policji został poinformowany 

przez anonimowego kierowcę o fakcie pozostawienia przez niego na ulicy Grunwaldzkiej  

w Ostródzie, matki z dzieckiem. Według informacji zgłaszającego, podwieziona przez niego kobieta 

próbowała dostać się okazją do Warszawy. We wskazane miejsce pojechał patrol prewencji, który 

przed miejscowością Górka na trasie w kierunku Warszawy spotkał 35-letnią kobietę  

wraz z jej 9-letnią córką. Podczas rozmowy mieszkanka powiatu iławskiego potwierdziła, że stara się 

dojechać do stolicy. Kobieta musiała stawić się z dzieckiem w warszawskiej klinice na wizytę 

 u lekarza i na zabieg. 35-latka nie miała ani pieniędzy, ani samochodu, więc mimo przeraźliwego 

mrozu postanowiła dojechać tam autostopem.  

W ostródzkiej Komendzie Policji, po interwencji Komendanta i pomocy Starosty Ostródzkiego,  

matce z dzieckiem zorganizowano transport. Kobieta z córką szczęśliwie dotarła do Warszawy. 

Policjanci skontaktują się ze służbami socjalnymi w miejscu zamieszkania 35-latki, aby te zwróciły 

uwagę na warunki, w jakich kobieta wychowuje swoje dzieci i zaproponowały pomoc. 

Ostróda: Stała z 9-letnią córką przy krajowej 7 i autostopem chciała  

dowieźć dziecko na operację. Dzięki reakcji obcych ludzi trafiła  

do komendy Policji, a dzięki policjantom i staroście dojechała  

do warszawskiego szpitala 

nadkom. Anna Fic 
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19 listopada 2010 roku  

w hali sportowej przy ulicy Pstrowskiego 

odbyło się uroczyste ślubowanie  

nowo przyjętych do służby policjantów.  

Rotę ślubowania złożyły 44 osoby -  

7 kobiet i 37 mężczyzn.  

27 nowo przyjętych policjantów legitymuje 

się wykształceniem wyższym,   

a 17 - średnim.  

Każdy z nowo przyjętych funkcjonariuszy 

musiał pozytywnie przejść wszystkie etapy 

rekrutacji, na które składały się między inny-

mi: rozmowa wstępna, test wiedzy ogólnej, 

ocena sprawności fizycznej, test psycholo-

giczny, wywiad zorganizowany,  

oraz komisja lekarska.  

Nowo przyjętych do służby policjantów  

czeka teraz kilkumiesięczna nauka  

w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. 

Po skończonym szkoleniu funkcjonariusze 

rozpoczną pracę w jednostkach naszego 

regionu. Najwięcej młodych policjantów trafi 

do olsztyńskiego Oddziału Prewencji Policji.  

I z a b e l a  N i e d ź w i e d z k a  

insp. Sławomir Mierzwa -  
Komendant Wojewódzki Policji 
 w Olsztynie 

Prezydent Olsztyna -  
Pan Piotr Grzymowicz 
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Pani Otolia Siemieniec, Burmistrz Mrągowa,  
insp. Sławomir Mierzwa, Komendant Wojewódz-
ki Policji w Olsztynie oraz podinsp. Krzysztof Fic  
i policjanci KPP w Mrągowie   

podinsp. Krzysztof Fic 

18 listopada 2010 roku decyzją  

Komendanta Wojewódzkiego Policji  

insp. Sławomira Mierzwy  

na stanowisko Komendanta Powia-

towego Policji w Ostródzie powołany 

został podinsp. Krzysztof Fic.  

Podczas uroczystości powołania na 

nowe stanowisko podkreślano duże 

doświadczenie  

podinsp. Krzysztofa Fica oraz jego 

umiejętności w kierowaniu  

jednostkami Policji.  

W uroczystości wziął udział  

insp. Sławomir Mierzwa Komendant 

Wojewódzki Policji w Olsztynie, 

przedstawiciele lokalnych samorzą-

dów, służb mundurowych,  

oraz policjanci i pracownicy KPP  

w Ostródzie.  

Mrągowo, 18 listopada 2010r. 
- pożegnanie  
podinsp. Krzysztofa Fica 

podinsp. Krzysztof Fic ukończył Wyższą 

Szkołę Policji w Szczytnie, Wydział Prawa      

i Administracji na Uniwersytecie Warmiń-

sko-Mazurskim oraz studia podyplomowe             

z zarządzania zasobami ludzkimi.            

Służbę w Policji rozpoczął w Oddziale 

Prewencji Policji w Olsztynie, następnie 

służył w Komisariacie Policji w Morągu, 

Komendzie Miejskiej Policji w Olsztynie 

oraz Komendzie Wojewódzkiej Policji        

w Olsztynie, gdzie przez dwa lata był  

Naczelnikiem Wydziału Prewencji i Ruchu 

Drogowego. Od stycznia 2009 do 18 listo-

pada 2010 roku podinsp. Krzysztof Fic     

był Komendantem Powiatowym Policji        

w Mrągowie.  

 

Mrągowo - pożegnanie Komendanta 

Ostróda,18 listopada 2010 roku  -  
insp. Sławomir Mierzwa, Komendant 
Wojewódzki Policji w Olsztynie  
i podinsp. Krzysztof  Fic, nowy  
Komendant Powiatowy Policji  
w Ostródzie 
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podinsp. Tomasz Klimek 

Mrągowo, 18 listopada 2010 roku  
insp. Sławomir Mierzwa Komendant Woje-
wódzki Policji w Olsztynie przekazuje  
podinsp. Tomaszowi Klimkowi akt powołania 
na stanowisko Komendanta Powiatowego 
 Policji w Mrągowie  

Decyzją Komendanta  

Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 

insp. Sławomira Mierzwy  

od 18 listopada 2010 roku obowiązki 

Komendanta Powiatowego Policji  

w Mrągowie objął  

podinsp. Tomasz Klimek.  

Podczas uroczystości zaznaczono, 

że podinsp. Tomasz Klimek ma duże 

doświadczenie i umiejętności  

w kierowaniu jednostkami Policji.  

Nowy Komendant przypomniał,  

że swoją służbę w Policji rozpoczy-

nał właśnie w Mrągowie i z tym mia-

stem związany jest od 40 lat.  
W uroczystości wziął udział  

insp. Sławomir Mierzwa Komendant 

Wojewódzki Policji w Olsztynie, pani 

Otolia Siemieniec – Burmistrz Mrą-

gowa, przedstawiciele lokalnych sa-

morządów, służb mundurowych, 

oraz policjanci i pracownicy KPP  

w Mrągowie. 

podinsp. Tomasz Klimek ukończył 

Wyższą Szkołę Policji w Szczytnie 

oraz Wydział Prawa i Administracji na 

Uniwersytecie w Białymstoku. Służbę 

w Policji rozpoczął w Mrągowie, gdzie 

przeszedł przez wszystkie piony,  

począwszy od prewencji, aż po Sekcję 

Kryminalną, gdzie zajmował się prze-

stępczością gospodarczą.  

Pełnił służbę na stanowisku Komen-

danta Komisariatu Policji w Biskupcu. 

Do 18 listopada 2010 roku  

podinsp. Tomasz Klimek był Komen-

dantem Komendy Powiatowej Policji  

w Ostródzie.  

Ostróda - pożegnanie podinsp. Tomasza Klimka 

Mrągowo, 18 listopada 2010 roku 
Pani Otolia Siemieniec - Burmistrz Mrągowa, 
podinsp. Tomasz Klimek nowy Komendant Powiato-
wy Policji w Mrągowie oraz uczestnicy uroczystości 
wprowadzenie nowego komendanta 

Ostróda, 18 listopada 2010 roku - pożegnanie Komendanta 
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Kryminalni z mrągowskiej  
komendy po półrocznym  
dochodzeniu  
przedstawili 46 zarzutów  
małżeństwu z Piecek, które  
za pośrednictwem Internetu  
dokonało szeregu oszustw.  
Pokrzywdzonymi są kobiety  
z całej Polski, które za pomocą 
portali aukcyjnych kupowały 
odzież  i pomimo wpłaty  
pieniędzy nie otrzymywały  

zamówionego towaru.  
Za popełnienie przestępstwa małżeństwu grozi kara  
do 8 lat pozbawienia wolności. 
 
 
Aż 46 osób z całej Polski zostało oszukanych przez mał-
żeństwo z Piecek. Ponad półroczne postępowanie prowa-
dzone przez mrągowską Policję zakończyło się zarzutami 
dla 26-letniej Barbary K. i 27-letniego Tomasza S. 
 
Młoda para od lutego do marca tego roku na popularnym 
portalu internetowym wystawiała odzież na sprzedaż.  
Po otrzymaniu kilku pozytywnych komentarzy małżeństwo 
postanowiło zmienić taktykę. Gdy otrzymywali na swoje 
konto pieniądze od klientów przestali odbierać telefony  
oraz nie wysyłali zakupionego towaru. 
 
Barbara K. oraz Tomasz S. do tej pory nie przyznali się  
do zarzucanych im czynów.  
Za popełnienie przestępstwa odpowiedzą przed sądem. 
Grozi im kara do 8 lat pozbawienia wolności. 
 
 

Mrągowo: Internetowi oszuści w rękach Policji 

 

sierż . Mar iola Ostaszewska 

Kara nawet do 10 lat pozbawienia wolności 

grozi 35-letniemu Tomaszowi W. z Olsztyna. 

Mężczyzna na terenie powiatu szczycieńskiego 

nawiązywał znajomości z osobami, które znala-

zły się w trudnej sytuacji finansowej. Propono-

wał pożyczki gotówkowe wysokoprocentowe. 

Jedna z osób pokrzywdzonych pożyczyła  

od sprawcy 20 tysięcy złotych.  

W ciągu około 6 miesięcy kwota ta urosła  

do 120 tysięcy złotych. W momencie, gdy za-

dłużone osoby nie spłacały długu z odsetkami, 

groził im np. spaleniem czy porwaniem dzieci. 

Tomasz W. został zatrzymany. Usłyszał zarzuty 

wymuszenia rozbójniczego.  

Grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności.  

  

Policjanci  z Wydziału dw. z Przestępczością Prze-

ciwko Mieniu ze Szczytna pracowali nad sprawą 

wymuszeń rozbójniczych na terenie  powiatu 

szczycieńskiego. W trakcie zbierania materiału 

dowodowego dotarli do osób pokrzywdzonych. 

Okazało się, że sprawcy nawiązywali kontakt z 

osobami, które znalazły się w trudnej sytuacji fi-

nansowej. Proponowali pożyczkę gotówkową wyso-

koprocentową. Były to umowy ustne. Od tej po-

życzki sprawcy naliczali wysokie odsetki, które 

powodowały w krótkim okresie czasu wzrost kwo-

ty odsetek znacząco wyższych niż wcześniejsza 

pożyczka.  W momencie, gdy dłużnik nie był w 

stanie spłacić zadłużenia, wtedy sprawcy propo-

nowali kolejną pożyczkę gotówką na spłatę tej po-

przedniej od której ponownie rosły wysokie odset-

ki. Z uwagi na brak możliwości spłaty zadłużenia, 

wywiązania się z zaistniałej wierzytelności, spraw-

cy poprzez zastraszanie, grożenie np. spaleniem, 

porwaniem dzieci wymuszali pieniądze w celu 

osiągnięcia korzyści majątkowej. Funkcjonariusze 

dotarli do części osób pokrzywdzonych, które 

wcześniej nic nie zgłaszały ponieważ bały się o 

życie własne i swoich najbliższych. Jedna z tych 

osób pożyczyła 20 tysięcy złotych. Kwota ta w cią-

gu około 6 miesięcy urosła do 120 tysięcy złotych. 

Funkcjonariusze wspólnie z policyjnymi antyterro-

rystami z KWP w Olsztynie przeprowadzili wspólne 

działania, podczas których w jednej z pizzerii na 

terenie Szczytna zatrzymali jednego ze sprawców 

w trakcie przekazywania pieniędzy.   

Okazał się nim 35-letni Tomasz W. z Olsztyna, 

który już wcześniej był notowany za wymuszenie 

rozbójnicze przy użyciu broni palnej. Sprawca 

usłyszał już zarzut wymuszenia rozbójniczego. 

Sąd aresztował Tomasza W. na trzy miesiące.  

  

Policjanci ustalają pozostałych sprawców, zapo-

wiadają kolejne zatrzymania. 

SZCZYTNO: GROZIŁ PORWANIEM DZIECI 

ZOSTAŁ ZATRZYMANY I ARESZTOWANY 

mł. asp. Aneta Choroszewska - Bobińska 
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W auli Liceum Ogólnokształcącego  
im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie 
odbyły się przedstawienia teatralne  
w ramach kampanii edukacyjno – profi-
laktycznej prowadzonej na terenie po-
wiatu ostródzkiego – „Razem przeciw-
ko narkotykom”. Patronat honorowy 
nad przedsięwzięciem objął Starosta 
Ostródzki Włodzimierz Brodiuk.  
Działania zorganizowali policjanci  
z Wydziału Prewencji i Ruchu Drogo-
wego Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Olsztynie wspólnie z funkcjonariu-
szami Wydziału Prewencji Komendy 
Powiatowej Policji w Ostródzie. 
 
9 listopada 2010 r. w auli Liceum Ogólno-
kształcącego im. Jana Bażyńskiego  
w Ostródzie odbyły się przedstawienia 
teatralne w ramach działań edukacyjno – 
profilaktycznych prowadzonych przez 
Komendę Wojewódzką Policji w Olsztynie 
oraz Komendę Powiatową Policji w 
Ostródzie o nazwie: „Razem przeciwko 
narkotykom”.  Patronat nad przedsięwzię-
ciem objął Starosta Ostródzki  
Włodzimierz Brodiuk.  
Głównym celem działań było m.in. ukaza-
nie destrukcyjnych skutków używania 
narkotyków i używek oraz promowanie 
zdrowego stylu życia wolnego od uzależ-
nień. Młodzież z Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie, 
Zespołu Szkół Zawodowych im. Sandora 
Petöfii w Ostródzie oraz z Zespołu Szkół 

Zawodowych i Ogólnokształcących  
im. 9 Drezdeńskiej Brygady Artyleryjskiej 
z Morąga przygotowała na podstawie 
własnych scenariuszy spektakle o tematy-
ce profilaktycznej. Przyjęto formę konkur-
su, który oceniało profesjonalne jury  
w składzie: przewodniczący komisji – 
Zastępca Dyrektora Teatru  
im. Stefana Jaracza w Olsztynie  
Pan Andrzej Fabisiak, członek komisji - 
Pełnomocnik Zarządu Województwa do 
spraw wdrażania Wojewódzkiego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych Pan Michał Tatarek, 
członek komisji – reżyser teatralny i ani-
mator kultury oraz założycielka działają-
cych na terenie Ostródy grup teatralnych 
„Zmysł” i „Przebudzeni” Pani Monika Kazi-
mierczyk oraz jako przedstawiciel Policji 
Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji  
i Ruchu Drogowego Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Olsztynie  
podinsp. Mirosław Dzięgielewski.  
Prowadzącą konkurs była  
kom. Małgorzata Bojarowska specjalista 
ds. nieletnich i patologii Wydziału Prewen-
cji i Ruchu Drogowego Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie.  
Każda z grup do zaprezentowania swoje-
go przedstawienia miała 30 minut czasu 
scenicznego. Do 10 osób określono mak-
symalną ilość występujących aktorów.  
Po zaprezentowaniu się każdej z grup jury 
udało się na tajną naradę, a obecna na 
auli młodzież oraz zaproszeni goście od-

dali na specjalnej karcie swój głos na ich 
zdaniem najlepszą sztukę. W trakcie prze-
rwy nadkom. Tomasz Naudzidło specjali-
sta ds. nieletnich i patologii Komendy 
Powiatowej Policji w Ostródzie przybliżył 
zgromadzonej na sali młodzieży tematykę 
prawną związaną z posiadaniem, zażywa-
niem i udzielaniem substancji psychoak-
tywnych. Po prelekcji jury ogłosiło wyniki. 
Pierwsze miejsce w konkursie przypadło 
uczniom z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Jana Bażyńskiego w Ostródzie za 
spektakl, pt. „Poskromienie złośnicy”. 
Nagroda publiczności przypadła tej samej 
grupie teatralnej. Drugie miejsce zajęła 
młodzież z Zespołu Szkół Zawodowych 
im. Sandora Petöfii w Ostródzie, a trzecie 
z Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólno-
kształcących im. 9 Drezdeńskiej Brygady 
Artyleryjskiej z Morąga. Na ocenę jury 
wpływ miało ogólne wrażenie artystyczne, 
scenografia oraz zawarte w treści przed-
stawienia przesłanie profilaktyczne.  
Wszyscy uczestnicy przedsięwzięcia 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, wiele 
drobnych upominków oraz nagrody rze-
czowe ufundowane przez Starostwo  
Powiatowe w Ostródzie, Urząd Marszał-
kowski oraz Komendę Wojewódzka  
Policji w Olsztynie.  
Przedsięwzięcie będzie kontynuowane w 
kolejnych latach na terenie powiatu 
ostródzkiego. 

 

nadkom. Tomasz Naudzidło 
mł. asp. Marcin Danowski 
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Stare Jabłonki - konferencja o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym  

W dniach 16-17 listopada 2010 roku 
w Starych Jabłonkach odbyła się  
konferencja o tematyce bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym organizo-
wana przez Wojewódzki Ośrodek 
Ruchu Drogowego – Regionalne 
Centrum Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego w Olsztynie.  
Tegoroczne spotkanie stało się 
okazją do wymiany doświadczeń  
i nawiązania szerszych kontaktów, 
a prezentacje prelegentów  
wskazały nowe, efektywne kierunki 
działań na rzecz poprawy  
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
w ruchu drogowym.  
 

T egoroczne spotkanie miało na celu 
przedstawienie zagadnienia bezpie-

czeństwa najmłodszych uczestników ru-
chu drogowego zarówno z perspektywy 
działań strategicznych Unii Europejskiej, 
jak i regionalnych doświadczeń i planów 
realizowanych w województwie  
warmińsko-mazurskim. 
Konferencję połączono ze szkoleniem 
nauczycieli prowadzących zajęcia wycho-
wania komunikacyjnego w przedszkolach 
oraz szkołach całego województwa.  
Wzięli w nim udział policjanci ruchu  
drogowego komend powiatowych.  
 

W  konferencji uczestniczyło blisko 
130 osób. Wśród zaproszonych 

gości byli przedstawiciele Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie, Warmińsko – 
Mazurskiego Kuratorium Oświaty, Zarzą-

du Okręgowego PCK w Olsztynie, Urzędu 
Wojewódzkiego, Urzędu Miasta w Olszty-
nie oraz partnera wspierającego organiza-
cję spotkania – Michelin Polska.  
Konferencję otworzyła Pani Dyrektor An-
na Wasilewska reprezentująca Marszałka 
Województwa, od kilku lat czynnie wspie-
rająca działania WORD-RCBRD  
w Olsztynie w zakresie bezpieczeństwa 
ruchu drogowego. 
  

P rogram pierwszej części spotkania 
wypełniły wystąpienia Marco Popoli-

zio z Europejskiej Rady Bezpieczeństwa 
Transportu, prof. Ryszarda Krystka  
z Instytutu Transportu Samochodowego  
w Warszawie oraz Wojciecha Sobiny, 
dyrektora ds. komunikacji w Michelin Pol-
ska. Tematyka tych prezentacji dotyczyła 
szeroko pojętych strategii działań prewen-
cyjnych - „Kultura bezpieczeństwa czy 
społeczna odpowiedzialność”.  
Przedstawiciel ETSC nakreślił kierunki 
polityki europejskiej w zakresie bezpie-
czeństwa, szczególnie odnosząc się do 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.  
 

D ruga cześć Konferencji poświęcona 
została prezentacji założeń 

„Kompleksowej strategii bezpieczeństwa 
ruchu drogowego” realizowanej w latach 
2010-2013 w ośmiu państwach Europy 
Centralnej w ramach Europejskiego Pro-
jektu o nazwie „SOL -Save our lives”.  
W tej części wystąpił m.in. przedstawiciel 
lidera tego projektu Roberto Zaglio.  
 
 
 

W ORD-RCBRD jako partner zakła-
da, że dzięki uczestnictwu w tym-

że  projekcie, w perspektywie następnych 
trzech lat, województwo warmińsko-
mazurskie ma szansę na umocnienie 
swojej pozycji lidera - regionu o najwięk-
szej dynamice spadku liczby zabitych  
w wypadkach drogowych w Polsce.  
Należy też podkreślić, iż strategia przyjęta 
w ramach projektu SOL kładzie szczegól-
ny nacisk na wzmocnienie działań ukie-
runkowanych na ograniczenie zdarzeń 
drogowych z udziałem niechronionych 
uczestników ruchu, w tym dzieci i młodzie-
ży. Zakłada również, co zostało wielokrot-
nie podkreślone, aktywny udział partne-
rów regionalnych w realizacji planowa-
nych zadań.  
 

K onferencja była okazją do prezenta-
cji efektów działań prowadzonych 

przez nauczycieli wychowania komunika-
cyjnego wyszkolonych podczas wcze-
śniejszych warsztatów. Wyniki swoich 
prac przedstawiły Centra Edukacji BRD  
w Barczewie i Nidzicy oraz olsztyńskie 
przedszkola nr 16 i 24.  
Miłym akcentem podczas konferencji było 
przekazanie przez Pana Andrzeja Szóst-
ka oraz Pana Wojciecha Sobinę  
kolejnych zestawów „Autochodzik” dwóm 
placówkom.  
 

 

więcej informacji: 
www.word.olsztyn.pl  
www.sol-project.eu  
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W ramach projektu „Moda na od-
blaski” w województwie warmińsko 
– mazurskim odbywają się zajęcia 
dla dzieci ze szkół podstawowych. 
Celem kampanii jest edukacja 
najmłodszych w zakresie  
bezpiecznych zachowań na drodze 
oraz obowiązku noszenia  
elementów odblaskowych.  
Program jest organizowany przez 
Krajową Radę Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, Ministerstwo 
Infrastruktury.  
„Modę na odblaski” wspiera  
Komenda Wojewódzka Policji  
w Olsztynie. 
 
Dzieci z klas 1 – 4 uczestniczą  
 w 45-minutowych zajęciach, podczas 
których zapoznają się z tematyką 
przepisów i zasad ruchu drogowego, 
bezpiecznego poruszania się po 
drodze oraz sposobem działania  
elementów odblaskowych.  
Każde dziecko otrzyma elementy od-
blaskowe, m.in. naklejki odblaskowe, 
kamizelki czy kaski. 
„Mamy nadzieję, że nasza kampania - 
Moda na odblaski - wpłynie na  
zmniejszenie liczby wypadków  
z udziałem pieszych.  
Edukacja w zakresie bezpieczeństwa 
jest potrzebna od najmłodszych lat,  
bo tylko w ten sposób uczymy się 
dobrych nawyków. Dlatego zdecy-
dowaliśmy się na szkolenia w szko-
łach podstawowych, aby zadbać  
o bezpieczeństwo najmłodszych.  
W sytuacji, gdy chodzi o nasze życie, 
czy życie dziecka, powinniśmy wyko-
nać maksymalną ilość działań zapo-
biegających nieszczęśliwym wypad-
kom” – powiedział Tomasz Kalinowski 
Konsultant PR w Krajowej Radzie 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
Zgodnie z art. 43. ust.1 Kodeksu Dro-
gowego każde dziecko do 15. roku 

życia –  poruszające się po zmroku po 
drodze ma obowiązek noszenia ele-
mentów odblaskowych w widocznym 
miejscu.  
Noszenie odblasków znacznie po-
prawia widoczność, a tym samym 
bezpieczeństwo na drodze.  
Dla porównania, osoba nosząca od-
blask dla kierowcy widoczna jest z 
odległości 150 metrów, a bez niego 
zauważalna jest dopiero z odległości 
20 metrów.  
Modę na odblaski wspierają  warmiń-
sko-mazurscy policjanci.  
„Szczególnie jesienią i zimą, w czasie 
złej widoczności, gdy pieszy ma na 
sobie ubranie w spokojnych, 
stonowanych kolorach i nie posiada 
na wierzchniej odzieży elementów 
odblaskowych, kierowca dostrzega go 
z dużym opóźnieniem.  
Warto pamiętać, że w ciemnościach 
pieszy widzi reflektory samochodu 
nawet z odległości kilku kilometrów, 
ale kierowca dostrzeże go dopiero, 
gdy zauważy sylwetkę człowieka  
w zasięgu świateł samochodu.  
Po ciemku, bez elementów odblas-
kowych, jesteśmy widoczni z odległo-
ści zaledwie 20 - 30 metrów.  
Jeśli kierowca jedzie z prędkością  
90 km/h, to pokonuje 25 metrów drogi  
w ciągu 1 sekundy i nie ma szans na 
jakąkolwiek reakcję, gdy zauważy na 
swojej drodze pieszego. Jeśli jednak 
pieszy wyposażony jest w element 
odblaskowy, odbijający światła samo-
chodu, kierowca spostrzeże go już  
z odległości 130 -150 metrów, czyli 
nawet 5 razy szybciej! To może urato-
wać pieszemu życie” – podkreśla  
nadkom. Anna Fic Rzecznik prasowy 
Komendanta Wojewódzkiego Policji  
w Olsztynie.  
„Edukacja najmłodszych, to także 
przypomnienie rodzicom informacji  
o właściwych nawykach” – dodaje 

asp.sztab. Andrzej Reszka specjalista 
Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego KWP w Olsztynie. 
  
18 listopada funkcjonariusze od-
wiedzili Szkołę Podstawową w po-
dolsztyńskiej miejscowości Jonkowo. 
Uczniowie obejrzeli film poświęcony 
bezpieczeństwu w ruchu drogowy, 
 a także wzięli udział w konkursie  
z wiedzy o ruchu drogowego. 
 
Kampania prowadzona jest w okresie 
jesiennym ze względu na szybko za-
padający zmrok i pogarszające się 
warunki atmosferyczne, które często 
są przyczyną wypadków.  
W szkoleniach weźmie udział około 
1000 dzieci z całej Polski.  
„Moda na odblaski” realizowana jest  
w ramach flagowego projektu KRBRD 
„Włącz myślenie” – promującego 
wśród kierowców i pozostałych  
użytkowników ruchu drogowego  
odpowiedzialność i zgodne  
z przepisami prawa  
poruszanie się po drogach. 
 

 

 

asp. sztab. Andrzej Reszka 

więcej informacji: 
www.word.olsztyn.pl  
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Badanie ankietowe,  

które 3 listopada zostało przepro-

wadzone na grupie 500 elblążan 

wskazuje, że czują się oni bezpiecz-

nie zarówno w miejscu, gdzie 

mieszkają, jak i w całym swoim 

mieście.  

Szczególne podziękowania należą 

się uczniom elbląskich klas mundu-

rowych Zespołu Szkół Technicz-

nych, którzy pomogli w przeprowa-

dzeniu badań ankietowych i pozna-

niu opinii samych mieszkańców.  

 

Tego typu „pytanie” mieszkańców 

odbywa się w Elblągu co roku.  

Losowo spotkanym mieszkańcom 

zadaje się 15 pytań, które pozwalają 

ocenić pracę Policji, ale nie tylko to 

jest głównym powodem przeprowa-

dzania ankiet.  

„Zależy nam szczególnie na tym ba-

daniu, ponieważ zebrane informacje 

są opiniami zwykłych mieszkańców” – 

mówi insp. Marek Osik, Komendant 

Miejski Policji w Elblągu. – „To elblą-

żanie oceniają nas, po tym, co widzą  

w mieście oraz na swoich osiedlach. 

Opinia społeczeństwa to, to na czym 

nam najbardziej zależy”.   

Tegoroczna ankieta składała się z 15 

pytań. Wśród nich znajdowały się 

m.in. te, czy elblążanie często widzą 

na swoich osiedlach policyjne patrole, 

czy znają swojego dzielnicowego 

oraz, czy wiedzą, jak się z nim skon-

taktować. W ankiecie pytano też  jakie 

zagrożenia upatrują w swoim otocze-

niu poszczególni mieszkańcy, i co 

chcieliby zmienić w policyjnej pracy. 

Na to ostatnie pytanie połowa bada-

nych stwierdziła, że chętniej widziała-

by na swoim osiedlu patrole piesze niż 

np. dzielnicowego czy też patrole ru-

chu drogowego.  

Jak wynika z relacji mieszkańców 

zapytanych przez naszych ankieterów 

ponad 66 procent z nich uważa Elbląg 

za bezpieczne miasto. Co więcej bli-

sko 80 procent badanych czuje się 

bezpiecznie na swoim osiedlu.  

„Badanie było przeprowadzane  

w rożnych dzielnicach miasta  

m.in. na Zawadzie, Zatorzu  

oraz w Śródmieściu” – dodaje komen-

dant Marek Osik.  

„Dzięki temu zebraliśmy opinie  

z terenu praktycznie całego miasta. 

Cieszyło nas też to, że elblążanie 

chętnie przystępowali do udzielania 

odpowiedzi na pytania ankieterów,  

a tym samym do wyrażania swojej 

opinii, bo jeszcze raz podkreślę na 

niej nam szczególnie zależy. Dziękuję 

więc wszystkim osobom, które pomo-

gły nam w przeprowadzeniu badań. 

Dokładnie przeanalizowane wyniki 

ankiet mają również nakreślić co moż-

na by zmienić w pracy samej Policji,   

a także organizacji służb patrolowych 

na terenie miasta, a nawet poszcze-

gólnych osiedli”- dodał komendant.  

Szczegółowe wyniki ankiet znajdują 

się na stronie: 

www.elblag.policja.gov.pl 

M i e s z k a ń c y  m ó w i ą ,  ż e   

czują się bezpiecznie 
 

 

asp. sztab. Al ina Zając 
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O L S Z T Y Ń S K I   K L U B  M O T O C Y K L O W Y  

 

R E G U L A M I N  K L U B  M O T O C Y K L O W E G O   
K N I G H T  R I D E R S  C H A P T E R  O L S Z T Y N   
 
 
Celem funkcjonowania Knight Riders jest:  
- tworzenie więzi przyjaźni między motocyklistami  
i klubami motocyklowymi,  
- tworzenie pozytywnego wizerunku motocyklisty  
w społeczeństwie,  
- wymiana wiedzy i doświadczeń praktycznych  
związanych z użytkowaniem motocykla,  
- dbanie o dobre imię IPA, klubu Knight Riders  
i jego członków.  
 
Cele realizowane są poprzez:  
- organizację spotkań klubowych, zlotów, wyjazdów 
oraz imprez okolicznościowych, jak również  
uczestnictwo w nich na terenie kraju i za granicą,  
- współdziałanie z władzami, instytucjami oraz organi-
zacjami zainteresowanymi działalnością Knight Ri-
ders,  
- nawiązywanie, utrzymywanie i rozwijanie kontaktów 
między klubami i stowarzyszeniami motocyklowymi,  
- pomoc wszystkim tym, którzy tej pomocy oczekują  
na tyle, ile jesteśmy w stanie tej pomocy udzielić,  
- promowanie szacunku dla prawa i porządku  
publicznego głównie w ruchu drogowym.  
 
STRUKTURA KLUBU KNIGHT RIDERS  
 
1) ZARZĄD KLUBU  
KNIGHT RIDERS CHAPTER OLSZTYN  
- director  
- vicedirector  
2) CZŁONKOWIE  
3) GRUPA ZAŁOŻYCIELSKA  
 
Inne postanowienia 
…. 
o przyjęciu nowego członka w szeregi chapteru  
decyduje grupa założycielska w głosowaniu jawnym.  

Źródło:  http://knightriders-olsztyn.pl/2.html 

Andrzej, Darek, Czarek, Jarek i Marcin –  

grupa przyjaciół, których łączy nie tylko to,  

że są olsztyńskimi policjantami, ale również to,  

że są grupą miłośników motocykli.  

Wielokrotnie uczestniczyli w zlotach motocyklo-

wych organizowanych w różnych częściach kraju. 

Poznali atmosferę spotkań ludzi,  

których łączy wspólna pasja.  

Dwa miesiące temu postanowili utworzyć   

oficjalny klub motocyklowy.   

Założyli  olsztyńską  filię ogólnopolskiego klubu 

motocyklowego Knight Riders.   

27 września 2010 roku  w Toruniu                          

odbyła się uroczystość ślubowania                     

grupy założycielskiej.  
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Kto wpadł na pomysł założenia  

Knight Riders Chapter Olsztyn?  

 

Andrzej Lubowiecki, policjant z KMP w Olsztynie: 

 – Na zlotach motocyklistów, w których brałem udział, 

zauważyłem grupę motocyklistów z charakterystycznymi 

barwami klubowymi. Zacząłem szukać informacji  

o tej grupie w Internecie i tak trafiłem na stronę  

internetową klubu motocyklowego Knight Riders.  

Okazało się, że grupa rozpoczęła swoją działalność  

w 2003 roku w Łodzi, a z biegiem lat w różnych  

częściach Polski powstawały nowe filie tego klubu.  

Bardzo mnie to zainteresowało, bo członkami klubu  

są policjanci, których łączy miłość do motocykli.   

Wraz z kolegami z Olsztyna postanowiliśmy w tym roku 

założyć klub motocyklowy  

Knight Riders Chapter Olsztyn.   

Pod koniec września w Toruniu złożyliśmy uroczyste 

ślubowanie. 

 

Jak wyglądała uroczystość ślubowania? 

 

To bardzo uroczysta chwila. Był sztandar, odśpiewano 

hymn, w uroczystości brały udział najwyższe władze  

klubu. Po złożeniu roty ślubowania otrzymaliśmy barwy 

klubowe. W skład grupy założycielskiej olsztyńskiej filii 

Knight Riders oprócz mnie wchodzą Darek Tomczak, 

Czarek Bystrek, Jarek Mynaj oraz Marcin Romanow  

z KWP w Olsztynie.  

  

Kto może być członkiem waszego klubu? 

 

Przede wszystkim musi to być osoba, która kocha  

motocykle i ma uprawnienia do jazdy motocyklami.  

Kandydat musi być policjantem -  nie ma znaczenia, 

 czy ktoś jest z Olsztyna, czy nie.  

Czekamy na pasjonatów motocykli z całego  

województwa warmińsko-mazurskiego.  

Wszystkich członków klubu obowiązuje statut IPA,  

no i bardzo ważna jest chęć uczestniczenia w różnych 

 

Andrzej  Lubowieck i  -  
Di recto r  Knight  Riders Chapter  Olsztyn  

Darek Tomczak -  
Vicedi rector  Knight  Riders Chapter  Olsztyn  

Marc in 

Romanow 

skarbnik  

i  sekreta rz  

Knight  

Riders 

Chapter  

Olsztyn 
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imprezach klubowych.  

Formularz zgłoszenia i kontakt do mnie znajduje się  

na stronie http://www.knightriders-olsztyn.pl/ 

 

Jakie stawiacie sobie cele? Co chcecie osiągnąć? 

 

- Organizujemy się nie po to, aby szpanować na motocy-

klach. Poprzez swoją działalność chcemy pokazać,      

że  motocykliści to grupa spokojnych ludzi znajdująca 

przyjemność w jeździe motocyklem, w spotkaniach         

z ludźmi  o podobnych zainteresowaniach.                 

Poprzez organizację i udział w różnych imprezach   

chcemy promować bezpieczną  jazdę, chcemy się rozwi-

jać, wymieniać doświadczenia.                                    

Motocykliści na całym świecie tworzą jedną rodzinę.  

Gdy motocykliści spotykają się na różnych drogach,      

to, czy są zrzeszeni w  klubach, czy nie, pozdrawiają się. 

Chcemy w  tym środowisku działać                            

czerpiąc radość z bezpiecznej jazdy. 

 

 

Czarek Bystrek 

Jaros ław Mynaj  

Rozm awiała  Bożena Przyborowska  

K l u b  m o t o c y k l o w y  K N I G H T  R I D E R S   
powstał w 2003 roku  
w Łódzkiej Grupie Wojewódzkiej, sekcji polskiej IPA 
(International Police Asociation).  
Początkowo było to dwóch przyjaciół (Gepard i Alex) 
kochających motocykle. 
W miarę upływu czasu klub rozszerzył swoją działal-
ność, pozyskał nowych członków, oraz uzyskał status 
oficjalnego klubu IPA.  
Klub posiada swoje logo, legitymację, oraz szandar.  
KNIGHT RIDERS obowiązuje statut IPA, do którego 
przestrzegania zobowiązani są wszyscy członkowie. 
KNIGHT RIDERS zawsze chętnie uczestniczy  
we wszelkiego rodzaju imprezach organizowanych  
dla dzieci. Do KINGHT RIDERS należeć mogą: 
- członkowie IPA 
- funkcjonariusze Policji 
- funkcjonariusze straży granicznej 
- funkcjonariusze straży pożarnej 
- emeryci wymienionych formacji 
Obecnie KINGHT RIDERS ma osiem filii:  
w Tarnowie, Toruniu, Kole, Rawie Mazowieckiej,  
Warszawie, Lęborku, Kielcach 
 i od września 2010 roku w Olsztynie. 
       

na podstawie http://www.knightriders.pl/ 
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Założyciel Bractwa Motocyklowe-
go, organizator ogólnopolskich 
zlotów miłośników motocykli,  
pasjonat rycerstwa, ale przede 
wszystkim dzielnicowy gminy  
Nowe Miasto Lubawskie -         
asp. sztab Piotr Zdunkowski         
za swoją pracę dla mieszkańców 
gminy po raz kolejny został      
nagrodzony.   

Służy w Policji         
od kilkunastu lat.  
Lubi swoją pracę,  
lubi kontakty z miesz-
kańcami, i wykorzy-
stuje każdą okazję  
do tego, aby poznać 
ich problemy              
i oczekiwania.  

W szczególny sposób dotarł do mło-
dzieży, która często przesiadywała 
na przystankach. Postanowił stwo-
rzyć młodzieży warunki do aktywne-
go, a przede wszystkim                
bezpiecznego sposobu spędzania 
wolnego czasu.  

„Zaraził” ich swoją miłością do moto-
cykli i rycerstwa. Założył Bractwo 
Motocyklowe, które działa w ramach 
26 Chorągwi Bractwa Rycerskiego  
w Bratianie, a w grupie miłośników 
„dwóch kółek” są osoby w wieku    
od 18 do 50 lat.                         
Dzielnicowy organizuje młodym lu-
dziom wypady do różnych miejsco-
wości. Jak mówi: „Lepiej planować 
młodzieży wycieczki niż miałaby ona 

bez sensu jeździć mo-
tocyklami po mieście”. 
Wyjazd do Gierłoży był 
na przykład  okazją nie 
tylko do przyjemnej       
i bezpiecznej  jazdy 
motocyklem, ale rów-
nież do poznania histo-
rii tego miejsca.       

Wielokrotnie uczestniczyli w ogólno-
polskich zlotach organizowanych    
w różnych częściach kraju.               
Kilkakrotnie udało się im również 
zorganizować ogólnopolskie zloty 
motocyklistów i dzięki ich aktywności 
w Bratianie królowali motocykliści  

z całej Polski. 

Na efekty wspólnych działań nie 
trzeba było długo czekać. Jak mówi 
policjant: „Skończyła się jazda po 
ulicach miasta z „ ryczącymi tłumika-
mi”. Kierujący zaczęli dbać nie tylko 
o swoje bezpieczeństwo na drodze, 
ale również o innych użytkowników 
dróg”.  

 Władze gminy zauważyły i doceniły 
pracę dzielnicowego.  

asp. sztab. Piotr Zdunkowski           
za promocję gminy był wielokrotnie 
nagradzany. Dwa lata temu za swoją 
działalność został nagrodzony przez 
ówczesnego wójta Romana Trąp-
czyńskiego okolicznościowym pu-
charem. W tym miesiącu władze 
gminy po raz kolejny nagrodziły poli-
cjanta specjalnym dyplomem. 

            

 

 
 

 

Przygotowała Bożena Przyborowska 
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Na Mistrzostwach Europy Viet Vo Dao, które kilka 

dni temu odbyły się na Teneryfie,  

sierż. Adam Jankowski obronił zeszłoroczny tytuł  

i został Mistrzem Europy w Viet Vo Dao. 

  W zawodach wzięli udział zawodnicy z dziewięciu 

krajów Europy. Ełcki policjant wygrał wszystkie  

walki w formule full contact  zdobywając  po raz  

kolejny złoty medal. 

 

W dniach 27-28 listopada 2010 roku na hiszpańskiej 

 wyspie Teneryfa w mieście Puerto de la Cruze odbyły 

się Mistrzostwa Europy Vovinam Viet Vo Dao 

(wietnamskich sztuk walki).  

W zawodach wzięli udział zawodnicy z dziewięciu kra-

jów Europy: Polski, Hiszpanii, Niemiec, Włoch, Francji, 

Belgii, Szwajcarii, Danii i Rumunii.  

W grupie polskich zawodników był Adam Jankowski,  

policjant z Komendy Powiatowej Policji w Ełku,  

zeszłoroczny Mistrz Europy.  

 

Zawodnicy startowali w formule walk full contact. 

 Ełcki policjant był niepokonany i wygrał wszystkie walki 

zdobywając złoty medal w kategorii do 77 kilogramów. 

Tym samym Adam Jankowski obronił  

zeszłoroczny tytuł Mistrza Europy Viet Vo Dao. 

mł. asp. Monika Bekulard 
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MŁ. ASP. MIROSŁAW ORŁOWSKI: 

„Wykorzystuję swoje umiejętności.  

Chcę poprzez sztukę pomagać dzieciom”   

   

Namalował ponad pół tysiąc obrazów, 

znaczną ich część przekazał na cele  

charytatywne. Cieszy go, że może pomagać 

innym, a podziękowania dzieci i ich radość 

dają mu zapał i chęć do dalszej  

artystycznej pracy.   

W ubiegłym miesiącu przekazał kolejny 

swój obraz na aukcję, która 20 listopada  

odbyła się w warszawskim Muzeum  

Niepodległości.  

Dochód ze sprzedaży prac został przezna-

czony na potrzeby podopiecznych Fundacji 

Pomocy Wdowom i Sierotom  

po Poległych Policjantach.  

Mirosław Orłowski  - zastępca dyżurnego 

KPP w Braniewie wraz z grupą  

policyjnych przyjaciół przygotowuje kolejny 

dar dla najmłodszych. W nowym budynku 

KPP w Braniewie z artystycznym zacięciem  

maluje ściany pokoju przesłuchań  

dla dzieci, zamieniając go w  przyjazny  

dzieciom świat baśni. 

 
Obraz  

Mirosława  

Orłowskiego  

z wystawy,  

„Artyści  

dla Policji",  

której werni-

saż  odbył się  

20 listopada 

2010 roku  

w warszaw-

skim Muzeum  

Niepodległości  

„Weronika” - obraz Mirosława Orłowskiego przekazany 
w ubiegłym roku na aukcję 
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Braniewski policjant jest bardzo 

aktywną osobą, z wielkim zaan-

gażowaniem realizuje służbowe 

zadania, a po pracy maluje,  

rzeźbi, pisze wiersze, organizuje 

wystawy, działa charytatywnie,  

a od pewnego czasu „zamienia” 

pokój przesłuchań w pokój  

przyjazny dzieciom, malując  

na ścianach postacie z bajek  

i baśni.  

Na telefoniczną rozmowę umawia-

my się dopiero po godzinie 20.00,  

gdyż wcześniej policjant miał dy-

żur. W czasie jego policyjnej służ-

by nie ma czasu na takie rozmowy,  

nie można również blokować  

telefonu dyżurnego Policji. 

Mimo intensywnego dnia pracy  

po skończonej rozmowie policjant 

nie zamierzał spędzać biernie  

swojego wolnego czasu.  

Wybierał się na kolejne spotkanie, 

aby wspólnie z przyjaciółmi  

spędzić czas na malowaniu  

nowych obrazów.  

Takich spotkań w gronie przyjaciół 

– artystów - ma wiele. Najczęściej 

są to weekendowe spotkania efek-

tem których są spektakle teatralne, 

nowe obrazy, rzeźby, wystawy 

 czy akcje charytatywne.  

 

Mirosław Orłowski wywodzi się  

z rodziny mocno związanej  

ze środowiskiem artystycznym.  

Urodził się w Krakowie i od naj-

młodszych lat chłonął artystyczne-

go ducha tego miasta.  

Początkowo rysował pod okiem 

swojego ojca, potem rozwijał swoje 

talenty czerpiąc tematy z obserwa-

cji natury, ludzi, zwierząt.  

W latach młodzieńczych tworzył 

wiele szkiców i akwarel.  

Kolejnym etapem jego fascynacji 

były dzieła sławnych malarzy,  

od których uczył się technik malar-

skich, a po eksperymentach  

z paletą barw skupił się na  

portrecie, który lubi do dziś.  

Uczestniczył w kilkunastu plene-

rach, wystawach, wernisażach, 

spotkaniach organizowanych głów-

nie przez środowisko policyjne. 

 

 Swoje prace prezentował w całej 

Polsce. W ubiegłym roku - lipcu  

i sierpniu - brał udział w Ogólnopol-

skim Plenerze Malarskim "Mazury 

2009"  oraz wystawie „Zapach ma-

larstwa” organizowanej przez Wyż-

szą Szkołę Policji w Szczytnie.  

7 listopada 2009 roku jego prace 

prezentowane były w Muzeum  

Narodowym w Warszawie na wy-

stawie malarskiej „Policja w malar-

stwie, grafice i rysunku”.  

Jego obraz pt. „Weronika” został 

zlicytowany jako jeden  

z pierwszych spośród 158 wysta-

wionych prac.  

 

 

 BOŻE NA PRZ YBO RO WSK A 



Str. 18 

numer 29 (2/4) 

W tym roku na międzynarodowej 

wystawie „Artyści dla Policji", której 

wernisaż odbył się 20 listopada  

w warszawskim Muzeum Niepodle-

głości zaprezentowano kolejny 

jego obraz. Dochód z licytacji prac 

przekazano na konto Fundacji Po-

mocy Wdowom i Sierotom  

po Poległych Policjantach.  

Swoją pasją zaraża również  

innych. Wraz z dwoma braćmi  

ciotecznymi, którzy również służą 

w braniewskiej jednostce Policji 

oraz kolegą policjantem, który  

pisze wiersze przygotowali wysta-

wę, której wernisaż odbył się pod 

koniec października 2010 roku  

w elbląskiej Galerii ZUM.   

Na wystawie zaprezentowano  

obrazy i  fotografie Mirosława,  

Piotra, Marcina Orłowskich  

oraz  poezję  Jana Sobolewskiego. 

Wystawę zatytułowaną „Druga 

strona odznaki” można jeszcze 

obejrzeć w elbląskiej galerii.  

Elbląską wystawę poprzedziła wy-

stawa w Braniewskim Centrum 

Kultury, której wernisaż odbył się  

w marcu tego roku. Wystawa zor-

ganizowana została z okazji Dnia 

Kobiet i składała się z obrazów, 

zdjęć i utworów literackich, których 

głównym tematem była kobieta,  

a dokładnie „braniewska kobieta”.  

 

Sztuka stała się jego sposobem na 

życie, ujściem negatywnych  

emocji, które pojawiały się na sku-

tek różnych tragicznych zdarzeń, 

które przyszło mu oglądać  

lub wysłuchać w czasie 16 letniej 

służby patrolowej oraz kilkuletniej 

służby na stanowisku zastępcy 

dyżurnego.  

Sztuka pozwala mu również  

na pomoc innym, szczególnie  

na pomoc dzieciom. To im podaro-

wuje swój talent, czas i energię 

zawartą w obrazach.  

W jego pamięci zapisała się nie-

zwykle wzruszająca scena, kiedy 

dziecko z domu dziecka dało mu 

kwiatek w podziękowaniu   

za pomoc w sfinansowaniu kolonii. 

Takie chwile nakręcają go do dal-

szej pracy na rzecz innych.  

 

W przyszłym roku z okazji Dnia 

Dziecka chce zorganizować wysta-

wę skierowaną do rodziców, aby 

uświadomić im, jak delikatną istotą 

jest dziecko i jak łatwo je skrzyw-

dzić. W przyszłym roku planuje 

również wziąć udział w Wielkiej 

Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 

Wpadł na pomysł wydania tomików 

wierszy i przekazania całego do-

chody z ich sprzedaży na konto 

Orkiestry. 

Obecnie dużo czasu poświęca no-

wej inicjatywie, którą realizują wraz 

ze swoimi braćmi i przyjacielem 

policjantem. Przygotowują pokój 

przesłuchań dla dzieci. Malują 

ściany i sufit, aby stworzyć prze-

strzeń przyjazną dzieciom po-

krzywdzonym. To pierwsza taka 

inicjatywa w naszym wojewódz-

twie. Efekty ich pracy będzie  

można oglądać już niedługo. 

 

   

 

 

 

N o w a  s i e d z i b a  K P P  w  B r a n i e w i e  -  
m ł .  a s p .  M i r o s ł a w  O r ł o w s k i  w  t r a k c i e  m a l o w a n i a  p o k o j u   
p r z e s ł u c h a ń  d l a  d z i e c i  



Piotr Orłowski 
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 Marcin Orłowski 

Jan Sobolewski 
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